Puo
CMN. j

Proc. Nº HÃO;220)/Fx13.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO /7/7/%0

EMENTA: Solicita implementar urgentemente medidas
emergenciais de cata bagulho, e de limpeza das vias
públicas e de terrenos não murados, ao longo de todo o

perímetro urbano.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges - GIBA -— solicita o
encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte

indicação:

Solicita implementar urgentemente medidas emergenciais de cata
bagulho, e de limpeza das vias públicas e de terrenos não murados, ao longo de todo o

perímetro urbano.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de justa reivindicação dos moradores desta cidade, pois já
houve diversos relatos da presença de escorpiões em residências, principalmente nos
bairros Jardim Pinheiros e Jardim São Luiz. Sabe-se que a medida mais eficiente e

indicada para combater a proliferação de animais peçonhentos é a operação de limpeza
pública, e a sua manutenção permanente.

 Valinhos, 06 de Novembro de 2020. P
mem em |             h

dO ]

ç

ilberto Aparé

Rua ÂngeloAntônioSchiavinato, nº 59 -Rásidencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 38o RO